
20212021年年 1212月月 11日日 7 新闻热线新闻热线::1890540511018905405110时事新闻

新 华 时 评

要 闻 简 报

责任编辑 白兴国 校对 聂红云 组版 武 梅

现将 2021年 11月 26日发布的《山东省菏泽市自然资源和规

划局国有土地使用权挂牌出让公告》（菏资规告字〔2021〕15号）中

拟出让的 2021-70号、2021-72号两宗地予以撤销，不再挂牌出

让。

菏泽市自然资源和规划局

2021年11月30日

撤 销 公 告

地块

编号

S200201A

S150403

G110402L

G110402M

土地位置

文苑路以

北，西门街

以西

张营镇驻地

规划区内

郓城县工业

园区

郓城县工业

园区

土地

面积

（m2）

46766

998

1588

282

土地

用途

商住

商住

工业

工业

起始价

（元/平

方米）

2625

570

255

255

出让

年限

商业 40年

住宅 70年

商业 40年

住宅 70年

工业 50年

工业 50年

规划设计指标

容积率

地上不大于

2.5, 地 下 不

大于 2.0

地上不大于

1.1, 地 下 不

大于 1.0

不小于 1.0

不小于 1.0

绿地率

大于等

于 35%

大于等

于 30%

/

/

建筑

密度

不 大 于

20%

不 大 于

40%

不 小 于

40%

不 小 于

40%

投资强度

（万元/亩）

/

/

280

280

产业类型

/

/

国家产业

结构调整

指导目录

规定等不

违反国家

产业政策

项目

竞 买

保证金

(万元)

6000

15

20

7.191

经郓城县人民政府批准，郓城县自
然资源和规划局决定挂牌出让 4幅国有
土地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划设
计主要指标（见右表）

二、竞买人范围
中华人民共和国境内外的法人、自

然人和其他组织，除法律、法规另有规定
外，均可参加竞买。本次出让可以独立
竞买，也可以联合竞买。

三、申请人可于2021年11月29日至
2021年 12月 24日，登陆菏泽市自然资源
和规划局网站（hzgt.gov.cn）查询或下载
相关文件，按网上交易文件规定的操作
程序参加相关地块的竞买活动。

四、申请人可于2021年12月20日至
2021年 11月 26日（以网上交易系统服务
器时间为准，下同）登陆网上交易系统提
交申请并交纳竞买保证金。交纳竞买保
证金按网上交易系统提示操作，交纳竞
买保证金的截止时间（到账时间）为 2021
年12月24日16时。

五、具备申请条件的，我局将根据有

关要求确认其竞买资格。
六、网上挂牌报价时间
以上宗地：2021年 12月 19日 9时至

2021年12月28日11时。
七、其他需要公告的事项
挂牌时间截止时，有竞买人表示愿

意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞
价确定竞得人。

八、出让人、地址、银行账号及联系
方式

出 让 人：郓城县自然资源和规划局
地 址：临城路中段53号

开 户 名：郓城县会计结算中心
开户银行：中国邮政储蓄银行股份

有限公司郓城县支行
账 号：100139099700010001
联系电话：0530—6993067

2021年11月29日

郓自资规告字
[2021]25号郓城县自然资源和规划局国有土地使用权网上挂牌出让公告

党报信誉党报信誉 权威发布权威发布

公告声明
联系电话：5969516

（上接第1版）
在高质量发展上，菏泽高新区聚焦“经济发展、

双招双引、科技创新、改革开放”等主责主业，全力做
好“高”“新”“区”三字文章，高新技术企业由 4家发展
到 50余家，科技型中小企业由 1家发展到 62家，创新
平台从 6家发展到 33家，承担市级以上科技项目由 7
项发展到 66项，发明专利由 84项发展到 485项，注
册企业由 259家发展到 5334家。

同时，菏泽高新区在原有单一产业的基础上，明
晰了生物医药、新材料新装备等主导产业发展路径，
规划建设了 4个专业园区，累计签约过亿元项目 225

个，总投资近千亿元。生物医药产业持续壮大，产值
由 2016年的 45.85亿元增长到 225.78亿元；新材料
新装备产业从无到有，今年产值已达到 7.61亿元。

“厚植成长沃土”，营造一流营商环境

树苗成长为参天大树，其下必有沃土，营商环境
便是一个城市繁盛发展的沃土。

近年来，全市上下始终坚持把改革创新作为助
推地方发展的第一动力源，把打造一流营商环境作
为头号改革工程，攻坚克难、敢做善成，以制度创新
为根本，以流程再造为核心，以试点先行为手段，深

入开展“双全双百”工程，持续推动全市优化提升营
商环境工作高标准建设、全方位提升，为市域经济持
续健康发展营造了良好环境。

“企业只负责车间内的生产工作，车间外的各种
事物政府全包。”山东天鲲电力科技有限公司常务副
总邧召丰对成武县全程跟踪服务模式点赞。

2018年，该公司入驻成武县机电设备智造小镇，
主要生产高低压成套配电设备、高低压开关原配件
等产品，供货于国家电网和南方电网。企业一入驻，
政府相关工作人员便通过专人专班开展全程跟踪服
务，帮助企业做好各项手续办理，协调推进企业的基

础设施建设，真正满足企业所需。
在全省首创“企业吹哨、部门报到、市县联动”工

作机制开展以来，我市有效推动了政务服务能力和
服务水平不断提高，营商环境不断改善并持续向好，
以实实在在的创新成效，激活了逆势而上的强大动
能。

截至目前，全市 2.13万余家企业、59家市直涉企
部门单位、720家县区直部门单位、23家中央和省驻
菏单位已全部纳入网络服务平台，累计受理有效“吹
哨”事项 50863 件，已办结 50747 件，按期办结率
100%；累计受理省转办企业诉求事项 594件，已办结

591件，按期办结率 100%，赢得企业由衷点赞。
同时，我市审批服务部门变“坐等服务”为“主动

服务”“上门服务”“手把手服务”，全力扫除影响、制
约、阻碍企业发展的一切人为性、能力性、机制性障
碍，并对全市所有重点项目拉出服务清单，市县审批
部门协调联动，实行了挂图销号。

新的征程上鼓点声声，催人奋进。站在新的历
史起点上，菏泽将不负总书记和党中央的殷殷嘱托，
锚定方向、再度起航、激流勇进，为实现“突破菏泽、
后来居上”宏伟目标而奋力前行。

记者 王振宇

新华社北京11月30日电 今年 12
月1日是第三十四个世界艾滋病日。中
共中央政治局常委、国务院总理李克强
日前对艾滋病防治工作作出重要批
示。批示指出：在各地区、相关部门和
全社会共同努力下，我国艾滋病防治工
作取得积极成效。要坚持以习近平新
时代中国特色社会主义思想为指导，认
真贯彻党中央、国务院决策部署，坚持
生命至上，进一步加强艾滋病防治工作
系统谋划。坚持预防为主、医防协同，
结合疾病预防控制体系改革，完善防治
体系，建强防治队伍，发挥好社会力量
作用，强化预防干预、监测预警、科研攻
关与国际合作，加强对感染者治疗、困
难救助和人文关怀，不断提高艾滋病防
治能力和水平。

李
克
强
对
艾
滋
病
防
治
工
作
作
出
重
要
批
示
强
调

坚
持
预
防
为
主

、
医
防
协
同

不
断
提
高
艾
滋
病
防
治
能
力
和
水
平

新华社北京11月30日电 11月 29日，
联合国举行“声援巴勒斯坦人民国际日”纪
念大会，国家主席习近平向大会致贺电。

习近平指出，巴勒斯坦问题是中东问
题的核心。巴勒斯坦问题实现全面公正持
久解决，巴勒斯坦和以色列两国和平共处，
阿拉伯和犹太两大民族共同发展，符合巴

以双方共同利益，符合地区稳定的长远目
标，符合所有爱好和平、主持正义国家和人
民的共同期待。解决巴勒斯坦问题必须坚
持正确原则和方向。国际社会应该坚持客
观公正，倡导包容互谅，以马德里和会30周
年为契机，为推动巴以双方基于“两国方
案”重启平等对话提供更多助力。与此同

时，要继续帮助巴勒斯坦人民抗击新冠肺
炎疫情，切实改善巴勒斯坦经济民生和人
道主义状况。

习近平强调，中国高度关注巴勒斯坦
问题，坚定支持巴勒斯坦人民恢复民族合
法权利正义事业。中国在巴勒斯坦问题上
将始终主持公道正义，积极劝和促谈，继续

向巴勒斯坦方面提供人道、发展、抗疫等援
助，支持联合国方面相关努力。中国是巴
勒斯坦人民的真诚朋友。作为安理会常任
理事国和负责任大国，中国将继续同国际
社会一道，为促进巴勒斯坦问题早日解决、
实现中东地区持久和平稳定作出积极贡
献。

习近平向“声援巴勒斯坦人民国际日”纪念大会致贺电

新华社北京11月30日电（记者 刘夏
村）记者30日从应急管理部获悉，财政部、应
急管理部近日安排下拨2021至2022年度中
央冬春临时生活困难救助资金51.98亿元，

用于支持和帮助受灾地区统筹做好受灾群
众今冬明春期间基本生活保障工作。

针对部分省份冬春救助任务较重的实
际，应急管理部、财政部提前印发通知，组

织指导各地认真开展调查摸底，精准统计
上报救助需求，扎实有序做好冬春救助工
作，确保资金尽早发放到受灾群众手中，保
障受灾群众温暖过冬。

两部门下拨中央冬春临时生活困难救助资金 51.98亿元

新华社福州11月 29日电 中共福建
省第十一届委员会第一次全体会议 11月
29日选举尹力为省委书记，赵龙、罗东川
为省委副书记，当选为省委常委的还有张
彦、李仰哲、邢善萍（女）、林宝金、崔永辉、

郭宁宁（女）、吴偕林、宋鸿喜、王永礼、刘建
洋。中共福建省第十一届纪委第一次全
体会议选举李仰哲为省纪委书记，齐凤瑞

（蒙古族）、游宇飞、陈力达、陈铁晗（女）为
省纪委副书记。

尹力当选中共福建省委书记

新华社呼和浩特11月 30日电 中共
内蒙古自治区第十一届委员会第一次全
体会议 11月 30日选举石泰峰为自治区党
委书记，王莉霞（女，蒙古族）、孟凡利为自
治区党委副书记，当选为自治区党委常委
的还有刘爽、杨伟东、包钢（蒙古族）、郑宏

范、丁绣峰、孟宪东、杨小康、黄志强、胡达
古拉（女，蒙古族）、于立新（蒙古族）。中
共内蒙古自治区第十一届纪委第一次全
体会议选举刘爽为自治区纪委书记，陈继
清、潘勇、云春生（蒙古族）、亢学栋为自治
区纪委副书记。

石泰峰当选中共内蒙古自治区党委书记

新华社拉萨11月 30日电 中共西藏
自治区第十届委员会第一次全体会议 11
月30日选举王君正为自治区党委书记，洛
桑江村（藏族）、严金海（藏族）、庄严、陈永
奇为自治区党委副书记，当选为自治区党
委常委的还有张学杰、刘江、王卫东、汪海

洲、赖蛟、任维、普布顿珠（藏族）、嘎玛泽登
（藏族）、肖友才（藏族）、达娃次仁（藏族）。
中共西藏自治区第十届纪委第一次全体
会议选举王卫东为自治区纪委书记，龚会
才、多布庆（藏族）、党万军、刘涛年为自治
区纪委副书记。

王君正当选中共西藏自治区党委书记

新华社天津11月30日电 2021年 11
月30日，天津市第一中级人民法院一审公
开开庭审理了贵州省政协原党组书记、主
席王富玉受贿、利用影响力受贿一案。

天津市人民检察院第一分院起诉指
控：1995年至 2021年，王富玉利用担任中
共海南省琼山市委书记、市长，中共海南
省委常委、三亚市委书记，中共海南省委
副书记、海口市委书记，中共贵州省委副
书记，贵州省政协副主席、主席等职务上
的便利，以及职权、地位形成的便利条件，
为有关单位和个人在企业经营、规划审
批、职务调整等事项上谋取利益，直接或
通过他人非法收受上述单位和个人给予

的财物，共计折合人民币 4.34 亿余元。
2019 年至 2020 年，王富玉离职后还利用
影响力收受他人给予的财物，共计折合人
民币 1735万余元。检察机关提请以受贿
罪、利用影响力受贿罪追究王富玉的刑事
责任。

庭审中，检察机关出示了相关证据，
被告人王富玉及其辩护人进行了质证，控
辩双方在法庭的主持下充分发表了意见，
王富玉进行了最后陈述并当庭表示认罪
悔罪。庭审最后，法庭宣布休庭，择期宣
判。

人大代表、政协委员、新闻记者及社
会各界群众二十余人旁听了庭审。

贵州省政协原主席王富玉一审被控受贿超4.5亿元

























 

据新华社北京11月30日电 日前，中
央纪委国家监委公开通报 10 起粮食购销
领域违纪违法典型案例。

这 10 起典型案例分别是：湖北省粮
食局原党组成员、副局长费仁平粮库监
测建设项目串通投标案；陕西省粮食局
原党组书记、局长吴新成受贿案；重庆粮
食集团有限责任公司原党委书记、董事
长王银峰受贿案；云南省粮食产业集团
有限公司原党委书记、董事长李海平贪
污、受贿、挪用公款案；贵州省储备粮管

理总公司原党委书记、总经理李兰侠违
规决策案；中国储备粮管理集团有限公
司购销计划部原部长董春平受贿、挪用
公款案；原中储粮物流有限公司党委常
委、副总经理王立强受贿案；山西省大同
市 地 方 储 备 粮 管 理 中 心 原 主 任 杨 斌 贪
污、挪用公款案；黑龙江省宁安市财政局
原党组成员刘国忠滥用职权案；广东省
佛山市储备粮管理总公司原党委书记、
总经理刘日照贪污、受贿案。

中央纪委国家监委强调，当前，各地

区各部门正在深入开展粮食购销领域腐
败问题专项整治，要采取更加有力的措
施，从严从快查办重大典型案件特别是基
层粮食企业“靠粮吃粮”案件，持续形成高
压态势；要强化监督检查，推动地方党委
和政府落实粮食购销主体责任，督促相关
职能部门认真履行监管责任；要坚持一体
推进不敢腐、不能腐、不想腐，督促完善制
度、堵塞漏洞、深化改革，推动解决粮食购
销领域系统性腐败问题，取得持久性成
效。

中央纪委国家监委通报十起粮食购销领域违纪违法典型案例

近日，美国等个别西方国家的少数
政客声称，将“外交抵制”北京冬奥会。
此举是他们自作多情、自我炒作、哗众取
宠，除了自欺欺人毫无意义。

根据国际奥委会有关规定和奥运会
惯例，一个国家的国家元首和政府首脑是
应该国奥委会的邀请，作为注册贵宾出席
奥运会有关活动。既然如此，他们所谓的

“抵制”从何而来？显而易见，这完全是这
些政客自编自导自演的又一出闹剧。

鉴于当前全球新冠肺炎疫情防控形
势严峻，并不适合大规模
邀请外宾来华活动，对此
稍有常识和理智的人都
能够理解。既然并没有

收到邀请，个别西方国家的政客，强行给自
己加的是什么戏呢？

冬奥会，顾名思义，是全球冬奥运
动健儿的盛会，运动员才是主角。与美
国等个别西方国家反华政客是否出席
有何关系？北京冬奥会的成功，会体现
在全球奥运健儿的精彩表现和对奥运精
神的发扬光大上。某些西方政客少掺
和、不添乱，冬奥会才会更精彩。

在此，我们要奉劝这些自作多情的政
客歇歇吧。出于自身政治私利，将体育运

动政治化，只会亵渎奥林
匹克精神，损害奥林匹
克事业。 （新华社
北京11月29日电）

西方个别政客抵制冬奥会纯属自作多情
新华社记者 孙 楠

各地举办活动迎接世界艾滋病日各地举办活动迎接世界艾滋病日

11月30日，山东省枣庄市市中区光明
路街道工作人员在当地一处建筑工地发
放“防艾”宣传资料。

12月 1日是世界艾滋病日，各地举办
预防艾滋病宣传教育活动，提高人们对艾
滋病的危害、传播途径和预防等方面的认
知和了解。

新华社发

候鸟南归鄱阳湖候鸟南归鄱阳湖
11月30日，一群天鹅在南昌五星白鹤保护小区的湿地中嬉戏。
入冬以来，大批候鸟陆续飞抵江西鄱阳湖湿地休养生息。位于鄱阳湖畔南昌高

新区鲤鱼洲管理处的五星白鹤保护小区里，白鹤、天鹅、鹭鸟等各种候鸟飞翔、觅食，
成为鄱阳湖区一道特别的风景。 新华社记者 周 密 摄

●《习近平在亚太经合组织第二十

八次领导人非正式会议上的讲话》单行

本出版

●习近平同塞浦路斯总统通电话

●李克强与俄罗斯总理共同主持中

俄总理第二十六次定期会晤

●汪洋主持召开全国政协主席会

议 （均据新华社）


